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2012. aasta kevadel valmis TÜ VKA 1992. - 2009. aasta vilistlaste uuring, mis viidi läbi sügisel 2011 
veebipõhise küsitlusena. Küsitlusele vastas enam kui kolmandik vilistlasi (35 % koguarvust, 45 % 
neist, kelle vähemalt üks teadaolev e-posti aadress toimis). Tulemused on kaalutud proportsionaalselt 
erialade ja aastate lõikes, seega võib need üldistada kõigile lõpetajatele. 
 
Lõpetanute hulgas on ülekaalus naised (85%).  Lõpetanute vanus lõpetamise ajal on aastate lõikes 
tõusnud 30 eluaastani. 
 
Viiendik Viljandi kultuuriakadeemia lõpetanutest elas enne õpingute alustamist Viljandimaal ning 
ülejäänud on kokku tulnud kõikidest Eesti suurematest linnadest ja maakondadest. Suurem osa 
vilistlastest asus pärast lõpetamist elama piirkonda, kus nad enne õpinguid elasid. Veerand Viljandi 
kultuuriakadeemia lõpetanutest töötab praegu Viljandimaal, viiendik Tallinnas ning kümnendik 
Tartus. Kuigi teistes maakondades töötavaid on tunduvalt vähem, jagub lõpetanuid igasse maakonda. 
Peamiselt töötavad Viljandi kultuuriakadeemia lõpetanud riiklikus, avalik-õiguslikus või 
munitsipaalasutuses. 
 
Lõpetanud andsid õpingutele ja õppekavale kõrge positiivse hinnangu – enamik lõpetanutest oli 
õpinguid alustades teadlik õppekava eesmärkidest ning kinnitas, et läbitud õpe oli õppekavale seatud 
ootustega vastavuses (vt joonist). Õpingute käigus omandatud teadmisi kasutavad paljud lõpetanud 
sageli oma igapäevatöös. Valdavalt on Viljandi kultuuriakadeemia lõpetanud rahul nii eriala (93%) 
kui ka õppeasutuse valikuga (97%). 
 

 
Hinnangud õppekava eesmärgipärasusele ning tööturu nõuetega vastavusele. % vastanutest, kes väiteid hindasid. Välja 

on jäetud need lõpetajad, kes ei osanud väidet hinnata. 

 
Õpingute ajal töötas 61% lõpetanutest, kellest pooled töötasid juba enne õppima asumist.  
Sagedamini töötasid õpingute ajal eksternina või avatud ülikoolis õppijad (95% või 97%), päevase 
õppe lõpetanutest vähem kui pooled (43%). Aastate lõikes on märgatavalt suurenenud õpingute ajal 
töötamise osakaal, mis on seotud ühelt poolt nii avatud ülikooli ehk kaugõppe võimaluste 
laienemisega kui teisalt üliõpilaselu muutustega laiemalt.  
 
Küsitluse hetkel töötas 73% Viljandi kultuuriakadeemia lõpetanutest, 14% õppis ja töötas 
samaaegselt, ainult õpingutega oli seotud 1% vilistlastest, 9% oli lastega kodus, töötuid oli 1% ning 
vähem kui 1% ei töötanud, õppinud ega otsinud tööd. Küsitluse ajal kõrgkoolis õppijaist oli 
doktorantuuris 10 %. 
 
Lõpetanutest üle poole ehk 60% töötas erialaga tihedalt seotud ametikohal juba õpingute ajal. 
Ülejäänud ehk õpingute järe tööd otsima asunud vilistlased leidsid meelepärase rakenduse tavaliselt 
kiiresti – pooled juba kahe kuu jooksul peale lõpetamist. Kümnendikul kulus siiski erialase töö 



leidmiseks enam kui aasta.  Kolm kõige olulisemat põhjust, mis aitasid töökoha saamisele kaasa, on 
lõpetanute hinnangul omandatud eriala, hea eesti keele oskus ja eelnev töökogemus samas 
valdkonnas.  
 
100 % töötavatest vilistlastest tuleb oma hinnangul oma tööga hästi toime, 92 % töötavatest 
vilistlastest on oma praeguse tööga rahul ning 89 % tunneb end tööturul konkurentsivõimelisena (vt 
joonist). 
 

 
Rahulolu tööga ning toimetulek tööturul. % vastanutest. 

 
Veidi enam kui pooled küsitluse ajal töötanud lõpetanutest kinnitasid, et nende praegune töö on väga 
lähedalt seotud õpitud erialaga, viiendikul on praegune töö suures osas erialaga seotud. Erialast 
kaugema töö valinud nimetasid peamise valiku põhjusena paremaid palga- ja muid töötingimusi. 
 
62% lõpetanutest teenib alla 750 euro kuus, viiendik teenib 750-1000 eurot ning viiendik üle 1000 
euro kuus. Lõpetanute keskmine brutopalk on 797 eurot. 
 
Vilistlased hindasid oma pädevuste taset kõige kõrgemaks suulise ja kirjaliku eneseväljendusoskuse 
(keskmine hinnang 4,2 palli skaalal 1...5), meeskonnatööoskuse (4,1) ning teoreetiliste teadmiste 
praktikas rakendamise oskuse (4,0) osas. Teiste pädevustega võrreldes hinnatakse oma taset 
madalamalt võõrkeelte oskuse (3,3), juhtimisoskuste (3,5) ning uurimistöö- ja analüüsioskuste (3,6) 
osas. Lõpetanute hinnangul oli õpingutest rohkem abi erialaste teadmiste ja oskuste (4,2) ning üldiste 
maailmapilti avardavate teadmiste (4,0) parandamisel. 
 
Suur osa lõpetanutest (59%) on olnud kooliga kontaktis ka pärast lõpetamist. Peamiselt jälgitakse 
infot kooli kodulehelt või sotsiaalmeedia vahendusel (42%), veerand lõpetanutest on osalenud kooli 
poolt pakutud täiendusõppes ning kümnendik on viinud läbi õppetööd või teinud ettekandeid 
Viljandi kultuuriakadeemias. 
 
Vilistlaste hinnangul saaks Viljandi kultuuriakadeemia aidata kaasa Eesti piirkondlikule arengule 
peamiselt üliõpilaste praktikavõimaluste toetamise näol erinevates piirkondades või pakkudes 
piirkondlikke täienduskoolituse võimalusi. 
 
Vilistlasuuringu viis läbi Tartu Ülikooli sotsaalteaduslike rakendusuuringute keskus RAKE 
http://ec.ut.ee/871411. Uuringu saab alla laadida aadressilt http://www.kultuur.edu.ee/189167.  
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